

ESCOLA GLÓRIA PEREZ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM
Modalidade: EDITAL CONVIT Nº: 03/2023
Data e hora de abertura: Dia 18/07/2023 às 16h00min

Objeto: Aquisição de material de consumo, expediente pedagógico e capital, para atender as necessidades da Escola Glória Perez.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZONAS COMERCIO SERVIÇO E REPRESENTAÇÕES LTDA		F.S.P COMERCIO E SERVIÇOS		AMAZONIA LOJA E PAPELARIA		A.A.C ROCHA COMERCIO E SERVIÇO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Kit de tinta para impressora 4 cores original G-190 G1100 G3110 G3111 G4100 G4110 G4125	Kit	4	360,00	1.440,00	100,69	402,77	163,00	652,00	142,47	569,88
2	Clips Galvanizado, ACC, 3/0, Aço, 11x36mm, Pacote com 10 Caixinhas de 50 Unidades	Cx.	10	6,90	69,00	3,60	36,00	3,90	39,00	1,79	17,90
3	Clips Galvanizado, ACC, 8/0, Aço, 11x36mm, Pacote com 10 Caixinhas de 50 Unidades	Cx.	10	6,90	69,00	3,60	36,00	4,30	43,00	2,50	25,00
4	Papel A4 certificado branco 180g. - caixa com 50	Cx.	10	53,00	530,00	28,80	288,00	259,00	2.590,00	16,77	167,70
5	Livro de ponto formato: 25mm 315mm, Capa Dura - 160 Folhas	Unid.	4	16,50	66,00	19,20	76,80	6,30	25,20	49,40	197,60
6	Adesivo Instantâneo Tekbond 200 20g A Bico Antientupimento, unidade	Unid.	4	25,00	100,00	24,74	98,98	11,50	46,00	5,97	23,88
7	Corretivo Líquido 18ml base de água caixa com 12 unid	Cx.	3	38,00	114,00	28,80	86,40	19,90	59,70	25,14	75,42
8	Livro Registro documento (protocolo)Capa Dura - 100 Folhas,Tilibra - 1 um	Unid.	4	36,00	144,00	7,80	31,20	16,90	67,60	22,10	88,40
9	Tesoura Escolar, Cabo Supercort 5 Pol, Multicor - 25901/105	Unid.	40	6,50	260,00	5,04	201,60	3,20	128,00	2,85	114,00
10	Cola Escolar Líquida 40g - caixa com 12 unid.	Cx.	4	43,00	172,00	21,60	86,40	19,90	79,60	37,48	149,92
11	Pasta Suspensa Marmorizada na cor verde, Dello 0044.F0010.2, Multicor, Pacote com 10 Unidades	Pct	20	70,00	1.400,00	37,20	744,00	21,00	420,00	41,24	824,80
12	Envelope A4 Saco 332 229 X 324mm 80 Gr Cx C/ 100 Unid	Cx.	2	120,00	240,00	61,20	122,40	65,00	130,00	106,60	213,20
13	Eva 40x60 - Kit Com 100 Folhas Coloridas (sortidas)	Kit	5	355,00	1.775,00	250,00	1.250,00	170,00	850,00	65,47	327,35
14	Eva 40x48 com Glitter - Colorido (Sortido) pct com 100 unid.	Pct	2	729,00	1.458,00	560,00	1.120,00	390,00	780,00	414,70	829,40
15	Grampeador 26/6, Maped, Universal A17 Half Strip, 953512, Azul	Unid.	5	38,00	190,00	20,40	102,00	19,00	95,00	10,50	52,50
16	Grampo p/grampeador 26/6 galvanizado Easy Office CX 5000 UM	Cx.	5	15,00	75,00	8,40	42,00	4,30	21,50	9,61	48,05
17	Pincel marcador permanente Marking, Ponta Média de 1.1mm, 4 Cores Clássicas, Emborrachado, 903886	cartela	6	56,00	336,00		-	36,00	216,00	26,65	159,90
18	Caneta Marca Texto MT-125 Amarelo caixa com 12 unidades	Cx.	5	62,00	310,00	21,60	108,00	69,00	345,00	13,23	66,15
19	Papel Color Set 120g - 47,5x66 cm, verde, Vermelho, Pink, Rosa bebe, branco Pacote com 20 folhas (2 pct de cada)	Pct	10	58,00	580,00	26,40	264,00	32,00	320,00	20,98	209,80
20	Caneta Esferográfica Trilux 032 Ponta Média caixa 50 com Unid. na cor azul	Cx.	1	65,00	65,00	31,80	31,80	32,00	32,00	27,08	27,08
21	Caneta Esferográfica Trilux 032 Ponta Média caixa 50 Unid. na cor preta	Cx.	1	65,00	65,00	31,80	31,80	32,00	32,00	27,08	27,08
22	Pano de Prato Liso Branco paconte com 12 unidades	Pct	2	58,00	116,00	75,90	151,80	35,50	71,00	77,84	155,68
23	Fechadura c/ Completa Imab similar modelo Odin Polido Brilhante EXTERNA	Unid.	10	75,00	750,00	83,81	838,07	54,00	540,00	56,63	566,30
24	Cadeado LT-50MM, 51000019, dourado, dimensões C x L x A 50 x 13,5 x 78,4 centímetros	Unid.	5	70,00	350,00	77,88	389,40	59,00	295,00	67,54	337,70
25	Dobradiça para porta sm 3025 com rolamento 3 x 2.1/2 aço escovado pado	Unid.	12	43,00	516,00	59,99	719,86	17,00	204,00	70,07	840,84
26	Lâmpada LED Tubo T8 OsRAM 9W 900 Lúmens - Luz branco 3000K - Bivolt - Base G13 OsRAM 7014626 9W	Unid.	25	39,00	975,00	26,28	657,00	24,00	600,00	18,85	471,25
27	Extrator de Grampos, Espátula Zincado, Multicolor, Pacote de 12	Pct	2	49,00	98,00	28,80	57,60	22,00	44,00	54,91	109,82
28	Papel color set 48x66 110g ouro PT 5 FL	Pct	20	18,00	360,00	6,60	132,00	7,50	150,00	6,54	130,80
29	Papel Higiênico Folha Dupla, branca 24 rolos	Pct	30	55,00	1.650,00	52,79	1.583,82	26,00	780,00	49,84	1.495,20
30	Papel Toalha Folha Tripla Total Absorv 140 Folhas	Pct	20	13,00	260,00		-	8,90	178,00	68,55	1.371,00
31	Projektor BenQ MS550 SVGA com 3.600 lúmens, BenQ, MS550 MS550, Branco	Unid.	1	6.900,00	6.900,00	4.272,85	4.272,85	4.865,00	4.865,00	3.494,24	3.494,24
TOTAL				R\$	21.433,00	R\$	13.962,55	R\$	14.698,60	R\$	13.187,84

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.536 de 18/05/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas vencedoras: F.S.P COMERCIO E SERVIÇOS vencedoura nos itens (1, 8, e 12) com o valor de **R\$: 556,37** (Quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos), **AMAZONIA LOJA E PAPELARIA** vencedoura nos itens 5, 7, 10, 11,14, 16 22, 23, 24, 25, 27, 29 e 30 com o valor de **R\$: 3.498,00** (Três mil quatrocentos e noventa e oito reais) **A. A. C ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS** vencedoura nos itens 2, 3, 4, 6, 9, 13, 15, 17, 18, 19 20, 21, 26, 28, e 31 com o valor de **R\$: 5.314,63** (Cinco mil trezentos e quatorze reais e sessenta e três centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA